Договор на оказание платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «КАШИРА» №_____
г. Кашира

      «___»_____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «КАШИРА» городского округа Кашира Московской области (далее МБУДО «СШ «КАШИРА»), в лице директора Гречишниковой Ирины Геннадьевны действующей на основании Устава, именуемое далее «Исполнитель», и ________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
паспорт: серия________№_________________, кем выдан____________________________________________________ дата выдачи_________________,

Тел._________________________________ эл. почта _____________________________________

СНИЛС _____________________________________
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Исполнитель» обязуется предоставлять «Заказчику» в соответствии с Приказом №49-О от 30.07.2025 года «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МБУДО «Спортивная школа «КАШИРА» городского округа Кашира Московской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа Кашира №452-па от 01.03.2024 года «Об утверждении Порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных услуг муниципальными учреждениями физической культуры и спорта городского округа Кашира", Положением о порядке оказания платных услуг и о порядке выплат стимулирующего характера, направленных на оплату труда за счет средств полученных от приносящей доход деятельности, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «КАШИРА» городского округа Кашира, платные услуги (далее – Услуги) в соответствии с Уставом СШ «КАШИРА», п.п 3.2, 5.2, 9.2, приложения №1 к Приказу №49-О от 30.07.2025 г., а именно,  занятие в спортивно-оздоровительной группе, а «Заказчик» принимает и оплачивает вышеуказанные Услуги в порядке и на условиях определенных п. 2 настоящего Договора.

1.2 Предметом настоящего договора является оказание Услуг
 ___________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

(далее- занимающийся), который является лицом до 18 лет.
2. ОПЛАТА УСЛУГ
2.1   Стоимость одного занятия в спортивно-оздоровительной группе п.п. 3.2, 5.2, 9.2, приложения №1 к Приказу
№49-О от 30.07.2025 г, составляет 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

2.2. Оплата предоставляемых услуг вносится Заказчиком ежемесячно в безналичном порядке в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала первого занятия в месяце, на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.
2.3. Расчет и начисления производятся в Государственной информационной системе учета начислений и платежей (ГИС УНП).

2.4. В случае если Заказчик пропустил занятия по уважительным причинам (болезнь, карантин) и подтвердил это документально, то внесенная оплата за пропущенные занятия переносится на следующий месяц.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Заказчику услуги указанные в п. 1.1. договора с надлежащим качеством.

3.1.2. Оказать услуги в полном объеме.

3.1.3. Обеспечить необходимым инвентарем и оборудованием.

3.1.4. Создать условия для безопасного и эффективного проведения услуг.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2.2. перенести день занятия, в случае проведения других спортивных мероприятий социальной ориентированности, и, иных мероприятий выпадающих на день занятия Заказчика, при этом заблаговременно уведомив об этом «Заказчика».

3.3.   Заказчик обязуется:

3.3.1. Соблюдать правила пожарной и технической безопасности, а также правила посещения учреждения.
3.3.3. Оплачивать услуги Исполнителю в порядке, сроки и на условиях настоящего договора.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае порчи имущества по вине Заказчика, последний возмещает Исполнителю 100% стоимости имущества.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1.
4. ПОРЯДОК И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Ежемесячное внесение денежных средств является подтверждением оказанных услуг Исполнителем надлежащим образом.

4.2. Настоящий договор заключен на срок с «___ »____________20__ по «____ »_________ 20__ года.
4.3. К настоящему договору применяются   общие   положения о   подряде (ст. ст. 702 - 729 ГК РФ), если это не противоречит   ст. ст. 779 – 782 ГК РФ, регулирующим вопросы возмездного оказания услуг.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

· по соглашению сторон;

· по инициативе одной из сторон в одностороннем порядке в случае непосещения несовершеннолетним занятий;

· по иным основаниям, предусмотренным договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные настоящим договором, либо однократно нарушает иные обязательства, что затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы занимающихся и работников Исполнителя.

Если Заказчик или занимающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обязательства, а именно стихийные  бедствия, пожары, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению настоящего Договора.
6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	МБУДО «СШ «КАШИРА»

ИНН 5019011196 КПП 501901001

ОГРН 1025002510290

Адрес: 142904, МО, г. Кашира, ул. Металлургов, д.7 корп.2

Телефон:  8 (496)697-00-04

Банковские реквизиты:

ФУ администрации ГО Кашира (МБУДО "Спортивная школа "КАШИРА" л/с 20901010421)

Казначейский счет 03234643467350004800

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г Москва

БИК 004525987

Единый казнач.счет 40102810845370000004

КБК 90100000000000000130

	________________________________________

Директор

________________/И.Г. Гречишникова/                                          ________________/_______________________/

м.п.                                                                                                                (подпись)       фамилия, инициалы Заказчика)
Экземпляр договора на руки получил ____________________________/___________________________/